BAHIA • PODER EXECUTIVO • 22 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO XIII • N® 02732

ANO 2023
kl

município
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

:X
'  i -T -r; \ / -r|: '
'í ,í tf í !

ni^vtsanaosastiía

í^eL-T

DECRETO FINANCEIRO N» 20, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD

i

í  Jh!.i ^^rí< 'tI *, à hjhri^^5

M  ftX
'  }r -

■FfUií

iMallWlErBlEÂCES^ iNÉQBWfâ^^-S;
'^49>^nVi^l'í^níg'^brítá rfíraH^^rUnc^h imnnal^^ã^Mcèkfãcl

iwiérâ'JíVííyV'*''^ 5«k^5*L

çjbypla^íll

ratíVò^
y^J-íTteF

í^l
!&tk
írTT

JsuJj.^ i.2]r ^iZi _í ^u ».i)-■.&' 4 " iiL 1^ Já. .^álãfíl

PREFEITURA MUNICIPAL D^

RETIROLANDIA
ESTADO DA BAHIA CSh

Gestor: Alivanaldo Martins Dos Santos
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Retiroiândia - BA

Leio o Diário Oficial do
Município no Internet

ACESSE
www.indap.org.br

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:/Aindap.org.br/
Sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão: 2023 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo n": BR 51 2017 000515-0 - INPI

Documento asstnado digitalmente conforme I^P n° 2.200-2 de 24/08/2001. |CP
que institui a Ináaestrutura de Chaves Pübllcas Brasileira - ICP-Brasll. Bf"'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 20/10/2023 11:52:17

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 63354b5c-2f75-4010-b4c0-d54049e0fd74

Diári^Oficial do
MUNICÍPIO

ANO 2023 • BAHIA . PODER EXECUTIVO
22 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XIII • N» 02732

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

C.N.PJ.: 13.844.220/0001-43

Município: RETIROLÂNDIA

Página:!/ 2

DECRETO FINANCEIRO N° 20, de 21 de Setembro de 2023.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
RETIROLÂNDIA e autorização conãda na Lei Municipal n° 602/2022, de 9 de Junho de 2022.

Art. 1° - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2? • Este decreto entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em contrição.

Órgão I Unidade

Func. Programática / Ação

Natureza da Despesa

Grupo/Modalidade Elemento Fonte de Recurso

Alteração (Em R$)

Reforço Anulação

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

04.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

04.004.10.122.4.2301 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

3.1.90 - 04/1.500

3.1.90 - 04/1.605

Total do Grupo

04.012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

04.012.10.301.4.2302 - Gestão das Ações e Atividades em Atenção Primária

3.1.90 - 11/1.600

3.1.90 - 11 /1.605

Total do Grupo

04.012.10.302.4.2307 • Manutenção das Atividades Ambulatorials e Hospitalares

3.1.90 - 04/1.600

3.1.90 - 04/1.6Ü5

Total do Grupo

Total do Órgão

Total do Geral

0,00

100,00

100,00

0,00

100,00

100,00

0,00

100,00

100,00

300,00

300,00

100,00

0,00

100,00

100,00

0,00

100,00

100,00

0,00

100,00

300,00

300,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 21 de Setembro de 2023.

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

687.260.235-04

HIURE HEBER DA SILVA CARNEIRO

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

023.651.425-32

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/
Sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão: 2023 - Tipo Programa: GI-07 • Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo n®: BR 51 2017 000515-0 - INPl

OOCrsOAMINIO lLinú**CO oi OOCUMCKIOS

Documento assinado digltalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, |CP
«iMo Irtfitittti a InfraoQtnitiira ria Phot/ao Pi*ihliraQ PraQUairo . IPPJI^roQll brBSll

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 20/10/2023 11:52:17

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 63354b5c-2f75-4010-b4c0-d54049e0fd74

Diári^Oficial do
MUNICÍPIO

ANO 2023 • BAHIA . PODER EXECUTIVO
22 DE SETEMBRO DE 2023 ■ ANO XIII • N» 02732

PREFEITURA MUNIGÍPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

C.N.P.J.: 13.844.220/0001-43

Município: RETIROLÂNDIA

Página: 21

Resumo por Fonte

0,00 100,00

0,00 200,00

300,00 0,00

HfilifPlipijíiiif

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https;//indap.org.br/ ^
Sistema Gedíndap - Atualização diária do sistema • Versão: 2023 - Tipo Programa: Gi-07 - Campo de Aplicação: A0-C4
Certiflcado de Registro de Programas de Computador - Processo n°; BR 51 2017 00051S-0 - INPi

S^ndap
ouooAMiNtocunâMCOOiooaMCMtoi

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001,
/«lio inctitiil o lnfraoctpiit*ira Wo Chovnae DúNÍaoq nraotlAlra. {PP^Rraeít

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 20/10/2023 11:52:17

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 63354b5c-2f75-4010-b4c0-d54049e0fd74